
Dziennik Ustaw Nr 181 — 13755 — Poz. 1221

 

1221

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO1)

z dnia 27 września 2010 r.

w sprawie wysokości wynagrodzenia członków Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych,
Komitetu Polityki Naukowej, zespołów ewaluacji i zespołów powoływanych przez ministra właściwego

do spraw nauki oraz recenzentów i ekspertów

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwiet-
nia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. 
Nr 96, poz. 615) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość wynagro-
dzenia przysługującego:

1)  członkom Komitetu Ewaluacji Jednostek Nauko-
wych, zwanego dalej „Komitetem”, o którym mo-
wa w art. 35 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. 
o zasadach finansowania nauki, zwanej dalej 
„ustawą”;

2)  członkom Komitetu Polityki Naukowej, o którym 
mowa w art. 35 pkt 2 ustawy;

3)  członkom zespołów powoływanych na podstawie 
art. 43 ust. 1 i art. 52 ust. 1—3 ustawy;

4)  recenzentom i ekspertom, w tym ekspertom prze-
prowadzającym kontrole merytoryczne i finanso-
we dotyczące realizacji zadań, o których mowa 
w art. 5 ustawy;

5)  ekspertom, o których mowa w art. 29 ust. 3 usta-
wy.

§ 2. 1. Członkowie Komitetu w związku z wykony-
waniem swoich obowiązków otrzymują miesięczne 
wynagrodzenie w wysokości:

1) 3 830 zł — przewodniczący Komitetu;

2)  3 630 zł — przewodniczący Komisji do spraw Gru-
py Nauk Humanistycznych i Społecznych, Komisji 
do spraw Grupy Nauk Ścisłych i Inżynierskich, Ko-
misji do spraw Grupy Nauk o Życiu oraz Komisji 
do spraw Grupy Nauk o Sztuce i Twórczości Arty-
stycznej;

3) 3 430 zł — członkowie Komitetu.

2. Członkowie Komitetu Polityki Naukowej w związ-
ku z wykonywaniem swoich obowiązków otrzymują 
miesięczne wynagrodzenie w wysokości 1 800 zł.

§ 3. 1. Członkowie zespołów, o których mowa 
w art. 43 ust. 1 i art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 52 ust. 2 
i 3 ustawy, otrzymują za udział w posiedzeniu tych ze-
społów wynagrodzenie w wysokości 520 zł, z zastrze-
żeniem ust. 2.

2. Członkowie zespołów, o których mowa w art. 43 

ust. 1 i art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 52 ust. 2 i 3 usta-

wy, pełniący funkcję przewodniczących tych zespołów 

otrzymują za udział w posiedzeniu zespołów wyna-

grodzenie w wysokości 650 zł. Wynagrodzenie to przy-

sługuje również członkom zespołów prowadzącym 

posiedzenie w zastępstwie nieobecnych przewodni-

czących zespołów.

 3. Przewodniczący oraz członkowie zespołów, 

o których mowa w art. 52 ust. 1 pkt 3 ustawy, otrzymu-

ją za udział w posiedzeniu tych zespołów wynagrodze-

nie w wysokości 1 000 zł albo za każdą indywidualnie 

sporządzoną opinię dotyczącą realizacji zadań okreś-

lonych w art. 5 pkt 8 ustawy — wynagrodzenie w wy-

sokości 500 zł.

§ 4. Recenzenci i eksperci za sporządzenie indywi-

dualnej pisemnej recenzji, ekspertyzy, oceny lub opi-

nii dotyczącej przyznania środków finansowych na 

naukę otrzymują wynagrodzenie w wysokości:

1)  360 zł — jeżeli dotyczy ona zadań, o których mowa 

w art. 5 pkt 9 i 13 ustawy;

2)  500 zł — jeżeli dotyczy ona zadań, o których mowa 

w art. 5 pkt 5—7 oraz pkt 10 i 11 ustawy;

3)  1 800 zł — jeżeli dotyczy ona zadań, o których mo-

wa w art. 5 pkt 8 ustawy.

§ 5. Recenzenci i eksperci za sporządzenie indywi-

dualnej pisemnej recenzji, ekspertyzy, oceny lub opi-

nii dotyczącej rozliczenia środków finansowych na na-

ukę otrzymują wynagrodzenie w wysokości:

1)  600 zł — jeżeli dotyczy ona zadań, o których mowa 

w art. 5 pkt 9 i 13 ustawy;

2)  800 zł — jeżeli dotyczy ona zadań, o których mowa 

w art. 5 pkt 5—7 oraz pkt 10 i 11 ustawy;

3)  3 500 zł — jeżeli dotyczy ona zadań, o których mo-

wa w art. 5 pkt 8 ustawy.

§ 6. Ekspert dokonujący kontroli merytorycznej lub 

finansowej realizacji badań naukowych, prac rozwojo-

wych i innych zadań realizowanych ze środków finan-

sowych na naukę otrzymuje wynagrodzenie w wyso-

kości:

1)  1 050 zł — za kontrolę realizacji zadań, o których 

mowa w art. 5 pkt 9 i 13 ustawy; 

1)  Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem 
administracji rządowej — nauka, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1596).



Dziennik Ustaw Nr 181 — 13756 — Poz. 1221

 

2)  1 500 zł — za kontrolę realizacji zadań, o których 
mowa w art. 5 pkt 1—3, 5, 7 i 8 oraz pkt 10—12 
ustawy;

3) 2 050 zł — za kontrolę realizacji zadań, o których 
mowa w art. 5 pkt 4 i 6 ustawy;

4) 3 830 zł — za kompleksową kontrolę działalności 
prowadzonej przez jednostkę naukową. 

§ 7. Za sporządzenie dodatkowej opinii eksperta, 
w tym eksperta zagranicznego, o której mowa 
w art. 29 ust. 3 ustawy, przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości od 500 zł do 3 830 zł, w zależności od 
przedmiotu i zakresu opinii.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 października 2010 r.2)

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: B. Kudrycka

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
7 września 2007 r. w sprawie wynagrodzenia członków 
Rady Nauki i zespołów powoływanych przez ministra 
właściwego do spraw nauki oraz recenzentów i ekspertów 
(Dz. U. Nr 168, poz. 1179 oraz z 2009 r. Nr 124, poz. 1028), 
które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozpo-
rządzenia, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 
30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. 
Nr 96, poz. 615).


		2010-09-30T18:17:18+0200
	Grzegorz Paczowski




